
 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria - InfanziaVia G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

0883/661115 
BAEE85301A – BAAA853026 

La DSGA R. Paulicelli 
 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 
BAEE85302B 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 
BAAA853037 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
BAMM853019 

 

 

 
 

 

 

 
All’Albo Pretorio 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

        Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE – INCARICO di R.U.P. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU AVVISO PUBBLICO prot.n°38007 del 27/05/2022 - 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 
CODICE PROGETTO 13.1.5A –FESRPON-PU-2022-147 
 
CUP  E24D22000590006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale n°129 del 28/08/2018,”Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il D. L.gs.vo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, contratti e forniture” e ss.mm. e ii.; 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/0572022 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU AVVISO PUBBLICO prot.n°38007 del 27/05/2022 - Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n° AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con la quale è stata 
comunicata a questo Istituto l’autorizzazione del progetto di adesione al suindicato bando/Avviso PON/FESR 
(codice 13.1.5A–FESRPON-PU-2022-147), deliberato dal Collegio Docenti in data 28/06/2022 e dal 
Consiglio d’Istituto in data 29/06/2022; 
 





 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria - InfanziaVia G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

0883/661115 
BAEE85301A – BAAA853026 

La DSGA R. Paulicelli 
 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 
BAEE85302B 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 
BAAA853037 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
BAMM853019 

 

 

VISTA che la somma assegnata per il suddetto progetto ammonta ad € 75.000,00; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 14-10-2022 con la quale le risorse assegnate per il 
suindicato progetto sono state acquisite nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2022; 
 
RITENUTO necessario nominare ai sensi dell’art.31 commi 1 e 3 del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 e dell’art.5 
della Legge 241/1990, un Responsabile Unico di Procedimento che in coerenza con il principio di appartenenza 
del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio 

organico; 
D EC R E TA 

 
Art.1 

 
Di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione di 
tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU AVVISO PUBBLICO 
prot.n°38007 del 27/05/2022 - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

 
Azione Codice identificativo 

progetto 
 

CUP 

Titolo del 
modulo 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese 

generali 

Totale 
autorizzat
o Progetto 

13.1.5A 13.1.5A –FESRPON-PU-
2022-147 
 
CUP  E24D2200059000 

 

” Ambienti 
didattici 
innovativi per le 
scuole 

dell’infanzia” 
 

67.500,00  
 
7.500,00 

 
 
75.000,00 

 

Art.2 
Di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 
dall’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50. 

 
Art.3 

Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 
gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l’adozione del 
provvedimento finale. 
 

Art.4 
di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

 Ai fini della pubblicità legale, sull’Albo Pretorio on-line; 
 Ai fini di Trasparenza, sulla sezione del sito “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art.29 del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art.37 del D.Lgs. 33/2013. 
 

Art.5 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà trasmessa per conoscenza al 

Consiglio d’Istituto per la ratifica nella prima seduta utile. 

                                                                                                          

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          dott.ssa Amalia Balducci 

                                                         Firma autografa sostituita a  
                                                         mezzo stampa ex art. 3 c.2. DL.gs 39/93  


		2022-11-29T12:07:00+0100




